
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민복지과

정책: 복지기반 구축

단위: 취약계층 생활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 주민복지과

주민복지과 13,023,939 12,743,171 280,768

국 9,826,814 9,644,582 182,232

균 239,464 239,464 0

기 27,000 30,000 △3,000

시 2,022,176 2,006,137 16,039

구 908,485 822,988 85,497

복지기반 구축 1,527,253 1,430,153 97,100

국 203,620 190,420 13,200

균 208,665 208,665 0

기 27,000 30,000 △3,000

시 802,849 801,859 990

구 285,119 199,209 85,910

취약계층 생활 지원 1,424,653 1,324,553 100,100

국 150,700 137,500 13,200

균 208,665 208,665 0

시 791,509 790,519 990

구 273,779 187,869 85,910

사회복지관 운영 759,700 701,600 58,100

시 654,390 660,000 △5,610

구 105,310 41,600 63,710

307 민간이전 759,700 701,600 58,100

시 654,390 660,000 △5,610

구 105,310 41,600 63,710

05 민간위탁금 759,700 701,600 58,100

○사회복지관 운영 718,100 660,000 58,100경정 718,100,000원

시 654,390 660,000 △5,610

구 63,710 0 63,710

서비스 연계 활성화 지원 14,330 2,330 12,000

201 일반운영비 7,830 2,330 5,500

01 사무관리비 7,830 2,330 5,500

○복지사각지대발굴단 현판제작

3,000 0 3,000

○고독사예방관련 홍보안내문(물품) 제작 등

2,000 0 2,000

○저장강박가구 환경정비 관련 물품 구입

500 0 500

30,000원*100개

1,000원*2,000매

100,000원*5가구

301 일반보상금 6,500 0 6,500

01 사회보장적수혜금 5,000 0 5,000

○저장강박가구 주거환경개선

5,000 0 5,0001,000,000원*5가구

12 기타보상금 1,500 0 1,500

○저장강박가구 자원봉사자 기타보상

1,500 0 1,50020,000원*15명*5가구

통합사례관리사 인건비 지원 27,000 0 27,000

국 13,200 0 13,200

시 6,600 0 6,600
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부서: 주민복지과

정책: 복지기반 구축

단위: 취약계층 생활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 7,200 0 7,200

101 인건비 27,000 0 27,000

국 13,200 0 13,200

시 6,600 0 6,600

구 7,200 0 7,200

04 기간제근로자등보수 27,000 0 27,000

○통합사례관리사 인건비 26,400 0 26,40026,400,000원

국 13,200 0 13,200

시 6,600 0 6,600

구 6,600 0 6,600

○통합사례관리사 처우개선수당 600 0 600

ㅇ명절휴가비 300 0 300

ㅇ복지포인트 300 0 300

300,000원*1명

300,000원*1명

시군구 통합사례관리 지원 15,000 15,000 0

국 7,500 7,500 0

시 3,750 3,750 0

구 3,750 3,750 0

201 일반운영비 10,500 6,000 4,500

국 5,250 3,000 2,250

시 2,625 1,500 1,125

구 2,625 1,500 1,125

01 사무관리비 10,500 6,000 4,500

○사례관리 회의수당 등 기타운영비

10,500 6,000 4,500경정 10,500,000원

국 5,250 3,000 2,250

시 2,625 1,500 1,125

구 2,625 1,500 1,125

301 일반보상금 4,500 9,000 △4,500

국 2,250 4,500 △2,250

시 1,125 2,250 △1,125

구 1,125 2,250 △1,125

01 사회보장적수혜금 4,500 9,000 △4,500

○사례관리 사업비 4,500 9,000 △4,500경정 4,500,000원

국 2,250 4,500 △2,250

시 1,125 2,250 △1,125

구 1,125 2,250 △1,125

대청동 공용목욕탕 건립 3,000 0 3,000

401 시설비및부대비 3,000 0 3,000

01 시설비 3,000 0 3,000

○감정평가수수료 3,000 0 3,0003,000,000원

동복지기능강화 102,600 105,600 △3,000

국 52,920 52,920 0

기 27,000 30,000 △3,000

시 11,340 11,340 0

구 11,340 11,340 0

민관협력체계 구축 27,000 30,000 △3,000
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부서: 주민복지과

정책: 복지기반 구축

단위: 동복지기능강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 27,000 30,000 △3,000

307 민간이전 27,000 30,000 △3,000

기 27,000 30,000 △3,000

05 민간위탁금 27,000 30,000 △3,000

○민간협력기관(중구사회복지관)사업비

27,000 30,000 △3,000경정 27,000,000원

기 27,000 30,000 △3,000

국가유공자 복지증진 380,300 357,740 22,560

시 252,960 230,400 22,560

구 127,340 127,340 0

보훈관리 및 지원 380,300 357,740 22,560

시 252,960 230,400 22,560

구 127,340 127,340 0

참전유공자 명예수당 252,960 230,400 22,560

시 252,960 230,400 22,560

301 일반보상금 252,960 230,400 22,560

시 252,960 230,400 22,560

01 사회보장적수혜금 252,960 230,400 22,560

○참전유공자 명예수당 및 생활보조수당

252,960 230,400 22,560경정 252,960,000원

시 252,960 230,400 22,560

저소득층 생활 안정 지원 8,896,894 8,888,408 8,486

국 7,838,900 7,826,410 12,490

시 735,012 742,578 △7,566

구 322,982 319,420 3,562

기초생활수급자 지원사업 8,592,398 8,556,984 35,414

국 7,654,900 7,621,524 33,376

시 641,912 646,047 △4,135

구 295,586 289,413 6,173

수급자 취약계층 지원사업 48,400 66,996 △18,596

시 48,400 66,996 △18,596

301 일반보상금 48,400 66,996 △18,596

시 48,400 66,996 △18,596

01 사회보장적수혜금 48,400 66,996 △18,596

○월동대책비 3,400 6,500 △3,100경정 3,400,000원

시 3,400 6,500 △3,100

○자녀교통비 45,000 60,496 △15,496경정 45,000,000원

시 45,000 60,496 △15,496

생계급여 8,390,000 8,185,333 204,667

국 7,551,000 7,366,800 184,200

시 587,300 572,973 14,327

구 251,700 245,560 6,140

301 일반보상금 8,390,000 8,185,333 204,667

국 7,551,000 7,366,800 184,200

시 587,300 572,973 14,327

구 251,700 245,560 6,140
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부서: 주민복지과

정책: 저소득층 생활 안정 지원

단위: 기초생활수급자 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 8,390,000 8,185,333 204,667

○생계급여 8,390,000 8,185,333 204,667경정 8,390,000,000원

국 7,551,000 7,366,800 184,200

시 587,300 572,973 14,327

구 251,700 245,560 6,140

해산장제급여(일반) 80,000 78,889 1,111

국 72,000 71,000 1,000

시 5,600 5,522 78

구 2,400 2,367 33

301 일반보상금 80,000 78,889 1,111

국 72,000 71,000 1,000

시 5,600 5,522 78

구 2,400 2,367 33

01 사회보장적수혜금 80,000 78,889 1,111

○해산장제급여(일반) 80,000 78,889 1,111경정 80,000,000원

국 72,000 71,000 1,000

시 5,600 5,522 78

구 2,400 2,367 33

해산장제급여(시설) 6,112 5,556 556

국 5,500 5,000 500

시 612 556 56

301 일반보상금 6,112 5,556 556

국 5,500 5,000 500

시 612 556 56

01 사회보장적수혜금 6,112 5,556 556

○해산장제급여(시설) 6,112 5,556 556경정 6,112,000원

국 5,500 5,000 500

시 612 556 56

정부양곡 지원사업 26,400 178,724 △152,324

국 26,400 178,724 △152,324

301 일반보상금 26,400 178,724 △152,324

국 26,400 178,724 △152,324

01 사회보장적수혜금 26,400 178,724 △152,324

○정부양곡 택배비 26,400 178,724 △152,324경정 26,400,000원

국 26,400 178,724 △152,324

차상위계층 지원사업 70,100 97,028 △26,928

국 0 20,886 △20,886

시 70,100 73,531 △3,431

구 0 2,611 △2,611

비수급 차상위계층 지원사업 4,100 4,920 △820

시 4,100 4,920 △820

301 일반보상금 4,100 4,920 △820

시 4,100 4,920 △820

01 사회보장적수혜금 4,100 4,920 △820

○월동대책비 3,100 3,400 △300경정 3,100,000원
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부서: 주민복지과

정책: 저소득층 생활 안정 지원

단위: 차상위계층 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 3,100 3,400 △300

○자녀교통비 1,000 1,520 △520경정 1,000,000원

시 1,000 1,520 △520

차상위계층 양곡할인 0 26,108 △26,108

국 0 20,886 △20,886

시 0 2,611 △2,611

구 0 2,611 △2,611

301 일반보상금 0 26,108 △26,108

국 0 20,886 △20,886

시 0 2,611 △2,611

구 0 2,611 △2,611

01 사회보장적수혜금 0 26,108 △26,108

○차상위계층 양곡할인 0 26,108 △26,108경정 0원

국 0 20,886 △20,886

시 0 2,611 △2,611

구 0 2,611 △2,611

저소득계층 자립 지원 2,073,954 1,894,932 179,022

국 1,765,816 1,596,074 169,742

균 30,799 30,799 0

시 222,116 215,461 6,655

구 55,223 52,598 2,625

저소득계층 자활·자립 지원 2,073,954 1,894,932 179,022

국 1,765,816 1,596,074 169,742

균 30,799 30,799 0

시 222,116 215,461 6,655

구 55,223 52,598 2,625

자활근로 1,414,447 1,274,188 140,259

국 1,282,620 1,146,770 135,850

시 92,279 89,193 3,086

구 39,548 38,225 1,323

307 민간이전 1,414,447 1,274,188 140,259

국 1,282,620 1,146,770 135,850

시 92,279 89,193 3,086

구 39,548 38,225 1,323

11 사회복지사업보조 1,414,447 1,274,188 140,259

○자활근로사업 1,414,447 1,274,188 140,259경정 1,414,447,000원

국 1,282,620 1,146,770 135,850

시 92,279 89,193 3,086

구 39,548 38,225 1,323

자활장려금 176,668 159,095 17,573

국 156,417 143,185 13,232

시 14,176 11,137 3,039

구 6,075 4,773 1,302

301 일반보상금 176,668 159,095 17,573

국 156,417 143,185 13,232

시 14,176 11,137 3,039

구 6,075 4,773 1,302
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부서: 주민복지과

정책: 저소득계층 자립 지원

단위: 저소득계층 자활·자립 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 176,668 159,095 17,573

○자활장려금 176,668 159,095 17,573경정 176,668,000원

국 156,417 143,185 13,232

시 14,176 11,137 3,039

구 6,075 4,773 1,302

지역자활센터 지원 214,208 225,229 △11,021

국 149,946 157,660 △7,714

시 64,262 67,569 △3,307

307 민간이전 214,208 225,229 △11,021

국 149,946 157,660 △7,714

시 64,262 67,569 △3,307

10 사회복지시설법정운영비보조 214,208 225,229 △11,021

○지역자활센터 운영비 214,208 225,229 △11,021경정 214,208,000원

국 149,946 157,660 △7,714

시 64,262 67,569 △3,307

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(희망키움통장1) 26,625 29,809 △3,184

국 23,489 26,315 △2,826

시 3,136 3,494 △358

307 민간이전 26,625 29,809 △3,184

국 23,489 26,315 △2,826

시 3,136 3,494 △358

11 사회복지사업보조 26,625 29,809 △3,184

○희망키움통장1 26,625 29,809 △3,184경정 26,625,000원

국 23,489 26,315 △2,826

시 3,136 3,494 △358

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(희망키움통장2) 68,146 36,791 31,355

국 60,317 32,578 27,739

시 7,829 4,213 3,616

307 민간이전 68,146 36,791 31,355

국 60,317 32,578 27,739

시 7,829 4,213 3,616

11 사회복지사업보조 68,146 36,791 31,355

○희망키움통장2 68,146 36,791 31,355경정 68,146,000원

국 60,317 32,578 27,739

시 7,829 4,213 3,616

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(내일키움통장) 15,897 17,474 △1,577

국 14,314 15,719 △1,405

시 1,583 1,755 △172

307 민간이전 15,897 17,474 △1,577

국 14,314 15,719 △1,405

시 1,583 1,755 △172

11 사회복지사업보조 15,897 17,474 △1,577

○내일키움통장 15,897 17,474 △1,577경정 15,897,000원

국 14,314 15,719 △1,405

시 1,583 1,755 △172
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부서: 주민복지과

정책: 저소득계층 자립 지원

단위: 저소득계층 자활·자립 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(청년희망키움통장

)

67,814 62,197 5,617

국 59,427 54,561 4,866

시 8,387 7,636 751

307 민간이전 67,814 62,197 5,617

국 59,427 54,561 4,866

시 8,387 7,636 751

11 사회복지사업보조 67,814 62,197 5,617

○청년희망키움통장 67,814 62,197 5,617경정 67,814,000원

국 59,427 54,561 4,866

시 8,387 7,636 751

행정운영경비(주민복지과) 123,038 149,438 △26,400

국 18,478 31,678 △13,200

시 9,239 15,839 △6,600

구 95,321 101,921 △6,600

인력운영비 44,598 70,998 △26,400

국 18,478 31,678 △13,200

시 9,239 15,839 △6,600

구 16,881 23,481 △6,600

통합사례관리사 인력운영비 36,956 63,356 △26,400

국 18,478 31,678 △13,200

시 9,239 15,839 △6,600

구 9,239 15,839 △6,600

101 인건비 36,956 63,356 △26,400

국 18,478 31,678 △13,200

시 9,239 15,839 △6,600

구 9,239 15,839 △6,600

03 무기계약근로자보수 36,956 63,356 △26,400

○통합사례관리사 인건비 36,956 63,356 △26,400경정 36,956,000원

국 18,478 31,678 △13,200

시 9,239 15,839 △6,600

구 9,239 15,839 △6,600
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